
Červenec 202  7;5                                              Číslo  ročník XXX.

KASEJOVICKÉ NOVINY
Měsíčník města Kasejovice a obcí Hradiště, Nezdřev, Oselce a Životice

Odborníci ocenili špýchar a drážní vodárnu
V sobotu 14. června se areál pražského Vyšehradu stal dějištěm slavnostního 

zahájení již 17. ročníku celostátní putovní výstavy Má vlast cestami proměn. Této akce 
se zúčastnili také zástupci města, starosta ing. Václav Jakubčík a místostarostka 
Veronika Tesařová. Výstava tradičně představuje proměny veřejných i soukromých 
objektů nebo míst, které přispívají ke kvalitě života v obcích a městech nejen po celé 
České republice ale i na Slovensku. V loňském roce se Město Kasejovice zapojilo do 
projektu s rekonstrukcí bývalého špýcharu a drážní vodárny. Do letošního ročníku se 
přihlásilo s rekonstrukcí kaple sv. Vojtěcha v Boučku.

V rámci zahájení výstavy byly zveřejněny vítězné projekty 16. ročníku výstavy. 
Mezi oceněnými bylo také Město Kasejovice, které si odneslo cenu Odborné poroty za 
rekonstrukci budovy bývalého špýcharu a drážní vodárny. Ocenění budou předána při 
slavnostním aktu v Senátu Parlamentu ČR dne 12. září 2025.

A stejně tak jako v loňském roce, tak i v tom letošním roce je do hlasování 
o nejzadřilejší proměnu zapojena veřejnost. Hlasovat můžete tedy i vy, a to na stránkách 
https://www.cestamipromen.cz/hlasovani. 

                                                                                                                            -rkn-

V Kasejovicích se sociální služby staly nepostradatelnou 
součástí života místních obyvatel, zejména seniorů a osob se 
sníženou soběstačností. Město se dlouhodobě snaží vytvářet 
prostředí, kde je důstojné stárnutí a podpora v každodenním životě 
samozřejmostí.

 Dům s pečovatelskou službou – bezpečné zázemí pro seniory 
je Dům s pečovatelskou službou v Kasejovicích, který nabízí byty 
zvláštního určení pro seniory a zdravotně postižené. Kromě 
ubytování poskytuje také širokou škálu služeb – od pomoci 
s hygienou, přes doprovod k lékaři, až po zajištění stravy, nákupů 
a praní prádla. Dům je v majetku města a o přidělení bytů rozhoduje 
městské zastupitelstvo na základě žádostí.

Terénní pečovatelská služba – pomoc až do domu

Město Kasejovice zajišťuje také terénní pečovatelskou službu, 
která je určena pro seniory a osoby s omezenou soběstačností přímo 
v jejich domácím prostředí. Služba funguje ve všední dny od 6:30 
do 15:00 hodin a ročně obslouží až 100 klientů. Jejím cílem je 
umožnit lidem zůstat co nejdéle ve svém přirozeném prostředí 
a zároveň jim zajistit potřebnou péči.

 Od 1. 1. 2026 přechází Terénní pečovatelská služba města 
Kasejovice pod pečovatelskou službu města Nepomuk z důvodu 
rozšíření stávajících služeb: Pomoc s přípravou jídla, podávání 
jídla, úklidu, základního sociální poradenství a doprovodu na 
úřady. Dalším důvodem je i rozšíření provozní doby: pondělí až 
pátek 7:00 – 15:30  a 18:00 – 20:00 hodin.

 Naši klienti nemusí mít ze změny strach, protože se i nadále 
budou setkávat se svojí pečovatelkou. 

Sociální služby v Kasejovicích představují příklad dobře 
fungujícího systému. Díky tomu mohou místní senioři a potřební 
občané žít důstojně, bezpečně a s pocitem, že na to nejsou sami.

                       Ing. Václav Jakubčík, starosta města Kasejovice

Sociální služby v Kasejovicích: 

Podpora, která má smysl

Kasejovická pouť 2025
Pátek 25.7. 

Pouťový zápas v hokejbale 
od 18 hod. (hokejbalové hřiště u tělocvičny)

Sobota 26.7.
Volejbalový turnaj „Memoriál Oty Balka” 

od 9 hod. (kurty u tělocvičny)

Fotbalový zápas Muži Kasejovice  
od 16 hod. (fotbalové hřiště)

Divadelní představení divadelního spolku Orel 
Kasejovická válečná lovestory 

od 18 hod. (park za knihovnou)

Pouťová taneční zábava hraje Melody Band
 od 20 hod. (fotbalové hřiště)

Neděle 27.7.
Poutní mše svatá v kostele sv. Jakuba 9.30 hod.

Fotbalový zápas Stará Garda Kasejovice
 od 14 hod. (fotbalové hřiště) 

Posezení s kapelou Brumendo
od 18 hod. (Čmelíkárna)

Po celou dobu pouťové atrakce na louce vedle 
fotbalového hřiště.



Červenec 2025                                                       str. 2                                     Číslo 7; ročník XXX.

Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 12. června 2025

Červenec 2025                                                         str. 3                                       Číslo 7; ročník XXX.

Zastupitelstvo města Kasejovice

Schvaluje: 
• na doporučení hodnotící komise uzavření Smlouvy o dílo na 

akci „Oprava stropní konstrukce odlehčovací kanalizační 
komory“ se společností STRABAG SIS, a.s. PJ Písek, Za 
Nádražím 1735, 397 01 Písek, IČ 45359041, která nabídla 
nejnižší nabídkovou celkovou cenu 887 271,36 Kč bez 
DPH, tj. 1 073 598,35 Kč včetně DPH, schvaluje návrh 
smlouvy o dílo a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

• znění zadávací dokumentace projektu „Oprava opěrné 
hřbitovní zdi u kostela sv. Jakuba v Kasejovicích“ a návrhu 
smlouvy o dílo

• znění zadávací dokumentace projektu „Obnova vodní 
nádrže na p.č. 18 Újezd u Kasejovic“ a návrhu smlouvy 
o dílo

• znění zadávací dokumentace projektu „Kasejovice – 
stavební úpravy jednotné kanalizace II“ a návrhu smlouvy 
o dílo

• znění zadávací dokumentace projektu „Oprava vybraných 
částí radnice“ a návrhu smlouvy o dílo

• na doporučení hodnotící komise uzavření smlouvy o dílo na 
akci „FVE Kasejovice – sběrný dvůr, ČOV“ se společností 
ENERGO-ŠTAIF, s.r.o. Pod Vysokou 434, 330 08 Zruč – 
Senec, IČ 17117402, která nabídla nejnižší nabídkovou 
celkovou cenu 867 762,00 Kč bez DPH, tj. 1 049 992,02 Kč 
včetně DPH, schvaluje návrh smlouvy o dílo a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

• na doporučení hodnotící komise uzavření smlouvy o dílo na 
akci „Rekonstrukce sociálního zázemí MŠ Kasejovice“ se 
společností STAFIS-KT, s.r.o., Pačejov – nádraží 74, 341 01 
Pačejov, IČ: 25219090, která nabídla nejnižší nabídkovou 
celkovou cenu 1 751 775,80 Kč bez DPH, tj.   2 119 648,72 
včetně DPH, schvaluje návrh smlouvy o dílo a pověřuje 
ředitelku Mateřské školy Kasejovice k jejímu podpisu

• prodej pozemku parc. č. 772/1 odděleného geometrickým 
plánem č. 135-510/2024 od pozemku parc. č. 772 v k.ú. 

2 2Kladrubce o výměře 83 m  za 90 Kč/m  pp. Xxx, schvaluje 
návrh kupní smlouvy a pověřuje starostu města k jejímu 
podpisu

• pronájem části pozemku parc. č. 1335/1 označeného de GP 
2č. 127-109/2024 parc. č. 1335/31 o výměře 10 m  v k.ú. 

2Újezd u Kasejovic za 5 Kč/m  s úhradou nájmu za 3 roky 
nazpět p. xxx, schvaluje návrh nájemní smlouvy a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

• Výhradní dohody o zprostředkování s realitní kanceláří 
M&M reality holding, a.s., IČ 27487768, se sídlem 
Krakovská 583/9, 110 00 Praha, na zprostředkování prodeje 
stavebních parcel v obytné zóně Chloumecká, parc. č. 
1169/9,  1169/2, 1169/1, 1167/4, 1167/2, 1166/86, 1166/85 
a 1166/82 v k.ú. Kasejovice a pověřuje starostu města 
k jejímu podpisu

• návrh Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě na výkon 
přenesené působnosti k projednání přestupků s Městem 
Nepomuk, Nám. A. Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ 
00256986 a pověřuje starostu města  k jeho podpisu

• poskytnutí individuální dotace ve výši 50 000 Kč 
Římskokatolické farnosti Kasejovice, Přesanické náměstí 1, 
335 01  Nepomuk, IČ: 49184725 na opravu čelní fasády 

kostela sv. Jakuba v Kasejovicích a schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kasejovice

Neschvaluje:
• znění zadávací dokumentace projektu „Oprava stropní 

konstrukce odlehčovací kanalizační komory II“ a návrhu 
smlouvy o dílo

Souhlasí:
• s ukončením pečovatelské služby v Kasejovicích pod 

Městem Kasejovice a s jejím přechodem pod Město 
Nepomuk

Bere na vědomí:
• usnesení z 24. zasedání zastupitelstva města ze dne 

28.4.2025
• rozpočtová opatření č. 4 schválená starostou města dle 

pověření zastupitelstva ze dne 8.12.2022
• informace starosty města o aktuálním dění v obci

Stanovuje:
• termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 

10.7.2025 v Kulturně-společenském centru v Kasejovicích

Pověřuje:
• pana Antonína Řehoře ,  nar.  04.03.1975,  č lena 

Zastupitelstva města Kasejovice, k přijímání prohlášení 
o vstupu do manželství ve smyslu §11a odst. 1 písm. a) zák. 
č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a současně ve smyslu § 108 odst. 2 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovuje, že při významných příležitostech a občanských 
obřadech může pan Antonín Řehoř užívat závěsný odznak, 
tj. odznak, který má uprostřed velký státní znak a po obvodu 
odznaku je uveden název Česká republika

Co je to revival? Způsob oživení, obnovení stylu či 
uměleckých prvků z minulosti. Kulturní jaro u nás zamávalo 
květnu oslavou životního jubilea oujezdského příznivce a už se 
objevila myšlenka přivítat léto ryčnými rytmy v podání pravých 
muzikantů. Objevila se v horkých, nápady stále sršících 
zdejších hlavách již s podzimem, slovo dalo slovo a stalo se. 
V sobotu 21. června 2025, úderem 20. hod.

Koncertu předcházelo plakátování, distribuce lístků po 
hasičských kanálech, gruntování návsi, kde se vše mělo odehrát 
a vrcholem příprav byl sobotní nástup obyvatel na stavbu pódia, 
amfiteátru, občerstvovací zóny a dalších piškuntálií nutných 
k hudební show. V poledne hotovo a nezbývá než čekat na  
kamióny s aparaturou a kapelu. Všichni přijeli včas a dokonale 
připraveni. Kapela Revival Gang byla pro všechny domácí 

neznámou, jen zdejší „tři králové“ ji znali z automobilových 
výparů. Chvíli očekávání nahradila chvíle nadšení, sotva se 
chlapci opřeli do strun a paliček a zpěvák nasadil první tóny.

Vstup, zkraje nesmělých diváků na taneční asfalt, zajistila 
nejmladší, 3letá - tedy v prepubertě a tím se vše vysvětluje - 
účastnice koncertu, která vyskočila z publika se slovy: „Babi, 
chci tancovat“!  V hledišti i na placu se sešel celý demografický 
vějíř od 3 do 70+ let, abych byl decentní, a slzu do oka mi 
vehnaly kolové tance a exhibice našich „teens“ jak s rodiči, tak 
s prausedlíky. Mělo to nádech beatových komunit na západ od 
nás před 55 lety. K tomu přispěla i účast části motorkářského 
gangu od Berounky, který u nás pomalu nachází azyl.

Kapela tomu souznění dávala impulsy svým repertoárem 
a skvělým chraplákem frontmana. Zvukaři zdar! Hrála české 
pecky, které se v Oujezdě předávají přes generace, od 90. let po 
současnost, od Kabátů po Dymytry a muzikanti se opravdu 
neflákali. Až přes půlnoc. Na oplátku jsme jim v pauze zapěli 
oujezdský hospodářský hymnus.

Energii k tancování dodával obecní výživový kout, od 
klobás přes HuHu koktejly až po české tekuté zlato 
obsluhovaný místními až spřátelenými ochotníky.

Náš 60tihlavý Oujezd dokázal pojmout okolo 140 platících 
diváků poslouchajících, tančících a zpívajících, kteří přišli, 
přijeli ze širokého kraje a vytvořili úžasnou přátelskou 
atmosféru. Že jim děkuji. Poděkování patří hlavám 
oujezdským, ve kterých se myšlenka zrodila a dotáhla to do 
porodu, a rukám Oujezďáků, co pomohly dítku na svět a 
postaraly se o novorozence a jeho zázemí k dokonalosti. Bylo 
by milé se sejít při oslavě 1. roku tohoto rockového vejrostka.

                                                          Patera Oujezdskej

Revival Oujezd čili village párty

Ukončení činnosti zubního 

lékaře 

Vážení občané, s politováním vás informujeme, že 
v červnu ukončil svou činnost v našem městě zubní lékař 
který byl zaměstnancem společnosti ONREST, s. r. o., 
s níž mělo Město Kasejovice uzavřenou smlouvu 
o zajištění zubní péče. 

 Důvodem je výpověď ze strany společnosti ONREST, 
s. r. o. , které se i přes veškerou snahu nepodařilo zajistit 
nový odborný dohled vyžadovaný legislativou, a proto byl 
lékař  nucen svou praxi ukončit.

Děkujeme za pochopení a věříme, že se nám do 
budoucna podaří zajistit novou stomatologickou péči.

                                    Ing. Václav Jakubčík,                                            

                                    starosta města Kasejovice

Úspěch našich hasičů na letošní soutěži

Letošní hasičská 
soutěž se nesla ve 
znamení deštivého 
p o č a s í ,  a l e  a n i 
nepříznivé podmínky 
nás neodradily. Naši 
obec reprezentoval 
j e d e n  t ý m  m u ž ů 
a jeden tým žen a už 
od začátku bylo jasné, 
že jsme odhodláni 
podat  co nejlepší 
výkon.

S  ú s m ě v e m 
a  dobrou  ná ladou 
j s m e  v y l o s o v a l i 
s o u t ě ž n í  č í s l a 
a s napětím očekávali, 

až přijde náš čas. Nejprve byla na programu štafeta, po ní následoval požární útok. Oba 
naše týmy bojovaly s nasazením a bylo vidět, že poctivá příprava a tréninky přinesly své 
ovoce.

Ženský tým si zaslouženě odvezl krásné druhé místo, a mužům se po několika letech 
podařilo dosáhnout na vytoužené první místo.

Všem členům patří poděkování za reprezentaci naší obce, a hlavně za týmového ducha.   
                                                              
                                                                                                               Petra Stupková

SVOZ PLASTŮ
proběhne v pondělí 
28. července 2025

Plastový odpad 
v zavázaných pytlích uložte 
den předem na tradičních 

sběrných místech 
v Kasejovicích.

Na vesnicích odpad uložte 
na náves 

ke kontejneru na sklo. 

Pytle neukládejte mimo 
určená místa. 



Červenec 2025                                                       str. 2                                     Číslo 7; ročník XXX.

Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 12. června 2025

Červenec 2025                                                         str. 3                                       Číslo 7; ročník XXX.

Zastupitelstvo města Kasejovice

Schvaluje: 
• na doporučení hodnotící komise uzavření Smlouvy o dílo na 

akci „Oprava stropní konstrukce odlehčovací kanalizační 
komory“ se společností STRABAG SIS, a.s. PJ Písek, Za 
Nádražím 1735, 397 01 Písek, IČ 45359041, která nabídla 
nejnižší nabídkovou celkovou cenu 887 271,36 Kč bez 
DPH, tj. 1 073 598,35 Kč včetně DPH, schvaluje návrh 
smlouvy o dílo a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

• znění zadávací dokumentace projektu „Oprava opěrné 
hřbitovní zdi u kostela sv. Jakuba v Kasejovicích“ a návrhu 
smlouvy o dílo

• znění zadávací dokumentace projektu „Obnova vodní 
nádrže na p.č. 18 Újezd u Kasejovic“ a návrhu smlouvy 
o dílo

• znění zadávací dokumentace projektu „Kasejovice – 
stavební úpravy jednotné kanalizace II“ a návrhu smlouvy 
o dílo

• znění zadávací dokumentace projektu „Oprava vybraných 
částí radnice“ a návrhu smlouvy o dílo

• na doporučení hodnotící komise uzavření smlouvy o dílo na 
akci „FVE Kasejovice – sběrný dvůr, ČOV“ se společností 
ENERGO-ŠTAIF, s.r.o. Pod Vysokou 434, 330 08 Zruč – 
Senec, IČ 17117402, která nabídla nejnižší nabídkovou 
celkovou cenu 867 762,00 Kč bez DPH, tj. 1 049 992,02 Kč 
včetně DPH, schvaluje návrh smlouvy o dílo a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

• na doporučení hodnotící komise uzavření smlouvy o dílo na 
akci „Rekonstrukce sociálního zázemí MŠ Kasejovice“ se 
společností STAFIS-KT, s.r.o., Pačejov – nádraží 74, 341 01 
Pačejov, IČ: 25219090, která nabídla nejnižší nabídkovou 
celkovou cenu 1 751 775,80 Kč bez DPH, tj.   2 119 648,72 
včetně DPH, schvaluje návrh smlouvy o dílo a pověřuje 
ředitelku Mateřské školy Kasejovice k jejímu podpisu

• prodej pozemku parc. č. 772/1 odděleného geometrickým 
plánem č. 135-510/2024 od pozemku parc. č. 772 v k.ú. 

2 2Kladrubce o výměře 83 m  za 90 Kč/m  pp. Xxx, schvaluje 
návrh kupní smlouvy a pověřuje starostu města k jejímu 
podpisu

• pronájem části pozemku parc. č. 1335/1 označeného de GP 
2č. 127-109/2024 parc. č. 1335/31 o výměře 10 m  v k.ú. 

2Újezd u Kasejovic za 5 Kč/m  s úhradou nájmu za 3 roky 
nazpět p. xxx, schvaluje návrh nájemní smlouvy a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

• Výhradní dohody o zprostředkování s realitní kanceláří 
M&M reality holding, a.s., IČ 27487768, se sídlem 
Krakovská 583/9, 110 00 Praha, na zprostředkování prodeje 
stavebních parcel v obytné zóně Chloumecká, parc. č. 
1169/9,  1169/2, 1169/1, 1167/4, 1167/2, 1166/86, 1166/85 
a 1166/82 v k.ú. Kasejovice a pověřuje starostu města 
k jejímu podpisu

• návrh Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě na výkon 
přenesené působnosti k projednání přestupků s Městem 
Nepomuk, Nám. A. Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ 
00256986 a pověřuje starostu města  k jeho podpisu

• poskytnutí individuální dotace ve výši 50 000 Kč 
Římskokatolické farnosti Kasejovice, Přesanické náměstí 1, 
335 01  Nepomuk, IČ: 49184725 na opravu čelní fasády 

kostela sv. Jakuba v Kasejovicích a schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kasejovice

Neschvaluje:
• znění zadávací dokumentace projektu „Oprava stropní 

konstrukce odlehčovací kanalizační komory II“ a návrhu 
smlouvy o dílo

Souhlasí:
• s ukončením pečovatelské služby v Kasejovicích pod 

Městem Kasejovice a s jejím přechodem pod Město 
Nepomuk

Bere na vědomí:
• usnesení z 24. zasedání zastupitelstva města ze dne 

28.4.2025
• rozpočtová opatření č. 4 schválená starostou města dle 

pověření zastupitelstva ze dne 8.12.2022
• informace starosty města o aktuálním dění v obci

Stanovuje:
• termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 

10.7.2025 v Kulturně-společenském centru v Kasejovicích

Pověřuje:
• pana Antonína Řehoře ,  nar.  04.03.1975,  č lena 

Zastupitelstva města Kasejovice, k přijímání prohlášení 
o vstupu do manželství ve smyslu §11a odst. 1 písm. a) zák. 
č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a současně ve smyslu § 108 odst. 2 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovuje, že při významných příležitostech a občanských 
obřadech může pan Antonín Řehoř užívat závěsný odznak, 
tj. odznak, který má uprostřed velký státní znak a po obvodu 
odznaku je uveden název Česká republika

Co je to revival? Způsob oživení, obnovení stylu či 
uměleckých prvků z minulosti. Kulturní jaro u nás zamávalo 
květnu oslavou životního jubilea oujezdského příznivce a už se 
objevila myšlenka přivítat léto ryčnými rytmy v podání pravých 
muzikantů. Objevila se v horkých, nápady stále sršících 
zdejších hlavách již s podzimem, slovo dalo slovo a stalo se. 
V sobotu 21. června 2025, úderem 20. hod.

Koncertu předcházelo plakátování, distribuce lístků po 
hasičských kanálech, gruntování návsi, kde se vše mělo odehrát 
a vrcholem příprav byl sobotní nástup obyvatel na stavbu pódia, 
amfiteátru, občerstvovací zóny a dalších piškuntálií nutných 
k hudební show. V poledne hotovo a nezbývá než čekat na  
kamióny s aparaturou a kapelu. Všichni přijeli včas a dokonale 
připraveni. Kapela Revival Gang byla pro všechny domácí 

neznámou, jen zdejší „tři králové“ ji znali z automobilových 
výparů. Chvíli očekávání nahradila chvíle nadšení, sotva se 
chlapci opřeli do strun a paliček a zpěvák nasadil první tóny.

Vstup, zkraje nesmělých diváků na taneční asfalt, zajistila 
nejmladší, 3letá - tedy v prepubertě a tím se vše vysvětluje - 
účastnice koncertu, která vyskočila z publika se slovy: „Babi, 
chci tancovat“!  V hledišti i na placu se sešel celý demografický 
vějíř od 3 do 70+ let, abych byl decentní, a slzu do oka mi 
vehnaly kolové tance a exhibice našich „teens“ jak s rodiči, tak 
s prausedlíky. Mělo to nádech beatových komunit na západ od 
nás před 55 lety. K tomu přispěla i účast části motorkářského 
gangu od Berounky, který u nás pomalu nachází azyl.

Kapela tomu souznění dávala impulsy svým repertoárem 
a skvělým chraplákem frontmana. Zvukaři zdar! Hrála české 
pecky, které se v Oujezdě předávají přes generace, od 90. let po 
současnost, od Kabátů po Dymytry a muzikanti se opravdu 
neflákali. Až přes půlnoc. Na oplátku jsme jim v pauze zapěli 
oujezdský hospodářský hymnus.

Energii k tancování dodával obecní výživový kout, od 
klobás přes HuHu koktejly až po české tekuté zlato 
obsluhovaný místními až spřátelenými ochotníky.

Náš 60tihlavý Oujezd dokázal pojmout okolo 140 platících 
diváků poslouchajících, tančících a zpívajících, kteří přišli, 
přijeli ze širokého kraje a vytvořili úžasnou přátelskou 
atmosféru. Že jim děkuji. Poděkování patří hlavám 
oujezdským, ve kterých se myšlenka zrodila a dotáhla to do 
porodu, a rukám Oujezďáků, co pomohly dítku na svět a 
postaraly se o novorozence a jeho zázemí k dokonalosti. Bylo 
by milé se sejít při oslavě 1. roku tohoto rockového vejrostka.

                                                          Patera Oujezdskej

Revival Oujezd čili village párty

Ukončení činnosti zubního 

lékaře 

Vážení občané, s politováním vás informujeme, že 
v červnu ukončil svou činnost v našem městě zubní lékař 
který byl zaměstnancem společnosti ONREST, s. r. o., 
s níž mělo Město Kasejovice uzavřenou smlouvu 
o zajištění zubní péče. 

 Důvodem je výpověď ze strany společnosti ONREST, 
s. r. o. , které se i přes veškerou snahu nepodařilo zajistit 
nový odborný dohled vyžadovaný legislativou, a proto byl 
lékař  nucen svou praxi ukončit.

Děkujeme za pochopení a věříme, že se nám do 
budoucna podaří zajistit novou stomatologickou péči.

                                    Ing. Václav Jakubčík,                                            

                                    starosta města Kasejovice

Úspěch našich hasičů na letošní soutěži

Letošní hasičská 
soutěž se nesla ve 
znamení deštivého 
p o č a s í ,  a l e  a n i 
nepříznivé podmínky 
nás neodradily. Naši 
obec reprezentoval 
j e d e n  t ý m  m u ž ů 
a jeden tým žen a už 
od začátku bylo jasné, 
že jsme odhodláni 
podat  co nejlepší 
výkon.

S  ú s m ě v e m 
a  dobrou  ná ladou 
j s m e  v y l o s o v a l i 
s o u t ě ž n í  č í s l a 
a s napětím očekávali, 

až přijde náš čas. Nejprve byla na programu štafeta, po ní následoval požární útok. Oba 
naše týmy bojovaly s nasazením a bylo vidět, že poctivá příprava a tréninky přinesly své 
ovoce.

Ženský tým si zaslouženě odvezl krásné druhé místo, a mužům se po několika letech 
podařilo dosáhnout na vytoužené první místo.

Všem členům patří poděkování za reprezentaci naší obce, a hlavně za týmového ducha.   
                                                              
                                                                                                               Petra Stupková

SVOZ PLASTŮ
proběhne v pondělí 
28. července 2025

Plastový odpad 
v zavázaných pytlích uložte 
den předem na tradičních 

sběrných místech 
v Kasejovicích.

Na vesnicích odpad uložte 
na náves 

ke kontejneru na sklo. 

Pytle neukládejte mimo 
určená místa. 



Červenec 2025                                                      str. 4                                      Číslo 7; ročník XXX. Červenec 2025                                                        str. 5                                       Číslo 7; ročník XXX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

                                                                                         

 Červen ve školce

„V červnu rostou jahody, koupeme se u vody.

V červnu také končí škola, každý školák výská: „Hola!”

Na krásné letní počasí a prázdniny se těší všechny děti. 
K nám přijelo v červnu divadlo Šapitó s pohádkou „Kocour 
v botách“. Dne 10.6., po divadelním představení, jsme se vydali 
za hasiči SDH Kasejovice do hasičské zbrojnice. Zde na nás 
čekali hasiči pan Jaroslav Peroutka a pan Karel Suda, aby děti 
seznámili s činností hasičů. Hasiči s dětmi besedovali, ukázali 
dětem hasičskou výstroj i hasičská auta s vybavením. Na závěr 
děti stříkaly vodu z proudnice na terč. Hasičům, panu 
Peroutkovi a panu Sudovi, děkujeme za interaktivní, zajímavou 
besedu pro děti.

Na návštěvu za školáčky do první třídy základní školy jsme 
se vydali 16. června. Přivítala nás usměvavá paní učitelka 
Adéla Havlová-Korbelová. Děti si prohlédly třídu a vyzkoušely 
si, jak vypadá sezení v lavici při vyučování. Prvňáčci 
předškoláčkům také zpívali písničky, česky i anglicky. Na 
oplátku zase děti ze školky zazpívali prvňáčkům „Ahoj školko“ 
a poděkovali prvňáčkům a paní učitelce za hezké přijetí ručně 
vyrobenými záložkami do Slabikáře.   

Rozloučení se školkou                                                                                                                               

Dne 17. června se sešlo na červnové akci „Rytířské 
rozloučení se školním rokem“ spoustu rodičů i prarodičů 
s dětmi. Akci zahájilo divadlo Ondřej pohádkou „O rytíři 

a princezně“. Děti si v pohádce zahrály, a to se jim 
moc líbilo. Ve slavnostní chvíli pasovali herci 
divadla Ondřej naše nejstarší chlapce a děvčátka na 
novopečené školáčky. Školáci dostali šerpy, knížky 
a pamětní listy. Po pasování čekalo na děti 
soutěžení, tvoření v altánku a opékání buřtíků. 
Poděkování za pomoc při zajištění akce patří žákům 

z deváté třídy ZŠ.                                                                                                                                   

Další krásnou 
akcí byl „Rybářský 
d e n “ .  C í l e m 
projektového dne 
bylo poznat život 
živočichů žijících ve 
vodě. Od rána jsme 
si s dětmi na toto 
t é m a  p o v í d a l i , 
p r o h l í ž e l i 
e n c y k l o p e d i e 
a  o b r á z k y  r y b , 
žabiček a dalších 
s l a d k o v o d n í c h 
živočichů.  Hrál i 
jsme si na rybáře, 
stavěli loď a chytali 
r y b i č k y . 
Vyvrcholením byla 
beseda s rybářem, 
panem Antonínem 

Řehořem, který si přišel s dětmi popovídat nejen o rybičkách 
a rybaření, ale také o nutnosti dodržovat pravidla bezpečného 
pobytu u vody, zejména o prázdninách. Pan Řehoř přinesl 
dětem ukázat živého candáta, předvedl jim nahazování 
rybářského prutu s návnadou. Děti si mohly všechno 
vyzkoušet, osahat a vše je velmi zajímalo. Dokonce si mohly 
nastoupit do opravdické lodě a celou si ji prohlédnout. Panu 
Řehořovi za přípravu krásné, nevšední besedy pro děti 
děkujeme.                                                                                                                                

Poslední letní akcí 25. června byly „Skákací hrady pro 
děti“, spolu se soutěžením a pouštěním bublinek. Tento den 
nám sluníčko přálo, děti si užily radosti a veselí. 

I když školička bude v provozu ještě do 18. července, 
přejeme rodičům a dětem krásné společně strávené chvíle 
o dovolené. Sluníčko a pěkné počasí ať nám vydrží celé léto.

 Hezké prázdniny přejí zaměstnanci mateřské školy. 

       Mgr. Bc. Dagmar Jiřincová, ředitelka MŠ Kasejovice

Hodnotící komise Vesnice roku v Kasejovicích

Jak jsme již v Kasejovických novinách informovali, Kasejovice se letos opět 
přihlásili do soutěže Vesnice roku. Abychom dokázali, že si tento titul či jiné ocenění 
zasloužíme, připravili jsme pro hodnotící komisi rozsáhlou prezentaci o tom, co se 
děje v Kasejovicích i místních částech, co se nám povedlo i o tom, co nás trápí. 
Prezentace se kromě starosty zúčastnili také ředitelky mateřské a základní školy 
a řada zástupců z místních spolků. 

Komisi jsme přivítali 9. června v 8.40 hod. a na prezentaci měli přesně dvě 
hodiny. Po vzájemném představení zahájil prezentaci starosta ing. Václav Jakubčík 
a pokračovali další zúčastnění. Abychom komisařům nevymluvili díru do hlavy, na 
odlehčení vystoupily děti ze 4. třídy se svým tancem Waka, Waka. Poté prezentace 
pokračovala. Po celou dobu komisaři mohli nahlédnout do kroniky města nebo 

prolistovat některá z předchozích čísel Kasejovických novin. Prohlédnout si mohli také koláž tvořenou plakáty, fotografiemi, 
diplomy i obrázky dětí ze základní a mateřské školy. Nakonec se vydali komisaři v doprovodu pana starosty na malou prohlídku 
města. 

A jak to všechno dopadlo? To se dovíme 9. srpna. Tak si držme palce!

                                                                                                                                                    -rkn-

                 

Noví občánci Kasejovic přivítáni

Ve středu 14. května se obřadní síň Kulturního centra v Kasejovicích proměnila 
v místo radostného setkání – uskutečnilo se zde tradiční Vítání občánků. Starosta 
města, ing. Václav Jakubčík, při této příležitosti srdečně přivítal sedm dětí – dvě 
holčičky a pět chlapců.

Program odstartovaly děti z místní mateřské školy, které potěšily přítomné milým 
vystoupením. Poté přednesl pan starosta slavnostní projev, následoval zápis rodičů do 
pamětní knihy. Nechyběly ani drobné pozornosti pro nejmenší a květiny pro 
maminky. Nové občánky pak pan starosta přivítal i podáním ruky.

Na závěr slavnosti čekalo na rodiny příjemné posezení s malým pohoštěním 
a přípitkem pro všechny zúčastněné.

                                                                                                                    -rkn-

L
É
T
O

Dne 17. 7. 2025 uplyne 10 let, 
co nás náhle opustil 

pan 

Josef Slavíček
 z Chloumku

Stále s láskou a úctou vzpomíná 
rodina Slavíčkova 

         Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.  

Otevírací doba ve špýcharu 
a vodárně:

červen, září - sobota 14 -18 hod.
červenec, srpen - sobota a neděle

14 - 18 hod. 

Mimo otevírací dobu je možná domluva 
v pracovní dny  na tel: 734 577 841

Mimořádně otevřeno o pouti 
 v pátek 25.7. - 14 - 18 hod.
v sobotu 26.7. -  9 - 12 hod.

 a 14 - 18 hod.
  v neděli 27.7. -  9 - 12 hod.

 a 14 - 18 hod. 

Vstupné: dospělí 40 Kč, děti 10 Kč



Červenec 2025                                                      str. 4                                      Číslo 7; ročník XXX. Červenec 2025                                                        str. 5                                       Číslo 7; ročník XXX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

                                                                                         

 Červen ve školce

„V červnu rostou jahody, koupeme se u vody.

V červnu také končí škola, každý školák výská: „Hola!”

Na krásné letní počasí a prázdniny se těší všechny děti. 
K nám přijelo v červnu divadlo Šapitó s pohádkou „Kocour 
v botách“. Dne 10.6., po divadelním představení, jsme se vydali 
za hasiči SDH Kasejovice do hasičské zbrojnice. Zde na nás 
čekali hasiči pan Jaroslav Peroutka a pan Karel Suda, aby děti 
seznámili s činností hasičů. Hasiči s dětmi besedovali, ukázali 
dětem hasičskou výstroj i hasičská auta s vybavením. Na závěr 
děti stříkaly vodu z proudnice na terč. Hasičům, panu 
Peroutkovi a panu Sudovi, děkujeme za interaktivní, zajímavou 
besedu pro děti.

Na návštěvu za školáčky do první třídy základní školy jsme 
se vydali 16. června. Přivítala nás usměvavá paní učitelka 
Adéla Havlová-Korbelová. Děti si prohlédly třídu a vyzkoušely 
si, jak vypadá sezení v lavici při vyučování. Prvňáčci 
předškoláčkům také zpívali písničky, česky i anglicky. Na 
oplátku zase děti ze školky zazpívali prvňáčkům „Ahoj školko“ 
a poděkovali prvňáčkům a paní učitelce za hezké přijetí ručně 
vyrobenými záložkami do Slabikáře.   

Rozloučení se školkou                                                                                                                               

Dne 17. června se sešlo na červnové akci „Rytířské 
rozloučení se školním rokem“ spoustu rodičů i prarodičů 
s dětmi. Akci zahájilo divadlo Ondřej pohádkou „O rytíři 

a princezně“. Děti si v pohádce zahrály, a to se jim 
moc líbilo. Ve slavnostní chvíli pasovali herci 
divadla Ondřej naše nejstarší chlapce a děvčátka na 
novopečené školáčky. Školáci dostali šerpy, knížky 
a pamětní listy. Po pasování čekalo na děti 
soutěžení, tvoření v altánku a opékání buřtíků. 
Poděkování za pomoc při zajištění akce patří žákům 

z deváté třídy ZŠ.                                                                                                                                   

Další krásnou 
akcí byl „Rybářský 
d e n “ .  C í l e m 
projektového dne 
bylo poznat život 
živočichů žijících ve 
vodě. Od rána jsme 
si s dětmi na toto 
t é m a  p o v í d a l i , 
p r o h l í ž e l i 
e n c y k l o p e d i e 
a  o b r á z k y  r y b , 
žabiček a dalších 
s l a d k o v o d n í c h 
živočichů.  Hrál i 
jsme si na rybáře, 
stavěli loď a chytali 
r y b i č k y . 
Vyvrcholením byla 
beseda s rybářem, 
panem Antonínem 

Řehořem, který si přišel s dětmi popovídat nejen o rybičkách 
a rybaření, ale také o nutnosti dodržovat pravidla bezpečného 
pobytu u vody, zejména o prázdninách. Pan Řehoř přinesl 
dětem ukázat živého candáta, předvedl jim nahazování 
rybářského prutu s návnadou. Děti si mohly všechno 
vyzkoušet, osahat a vše je velmi zajímalo. Dokonce si mohly 
nastoupit do opravdické lodě a celou si ji prohlédnout. Panu 
Řehořovi za přípravu krásné, nevšední besedy pro děti 
děkujeme.                                                                                                                                

Poslední letní akcí 25. června byly „Skákací hrady pro 
děti“, spolu se soutěžením a pouštěním bublinek. Tento den 
nám sluníčko přálo, děti si užily radosti a veselí. 

I když školička bude v provozu ještě do 18. července, 
přejeme rodičům a dětem krásné společně strávené chvíle 
o dovolené. Sluníčko a pěkné počasí ať nám vydrží celé léto.

 Hezké prázdniny přejí zaměstnanci mateřské školy. 

       Mgr. Bc. Dagmar Jiřincová, ředitelka MŠ Kasejovice

Hodnotící komise Vesnice roku v Kasejovicích

Jak jsme již v Kasejovických novinách informovali, Kasejovice se letos opět 
přihlásili do soutěže Vesnice roku. Abychom dokázali, že si tento titul či jiné ocenění 
zasloužíme, připravili jsme pro hodnotící komisi rozsáhlou prezentaci o tom, co se 
děje v Kasejovicích i místních částech, co se nám povedlo i o tom, co nás trápí. 
Prezentace se kromě starosty zúčastnili také ředitelky mateřské a základní školy 
a řada zástupců z místních spolků. 

Komisi jsme přivítali 9. června v 8.40 hod. a na prezentaci měli přesně dvě 
hodiny. Po vzájemném představení zahájil prezentaci starosta ing. Václav Jakubčík 
a pokračovali další zúčastnění. Abychom komisařům nevymluvili díru do hlavy, na 
odlehčení vystoupily děti ze 4. třídy se svým tancem Waka, Waka. Poté prezentace 
pokračovala. Po celou dobu komisaři mohli nahlédnout do kroniky města nebo 

prolistovat některá z předchozích čísel Kasejovických novin. Prohlédnout si mohli také koláž tvořenou plakáty, fotografiemi, 
diplomy i obrázky dětí ze základní a mateřské školy. Nakonec se vydali komisaři v doprovodu pana starosty na malou prohlídku 
města. 

A jak to všechno dopadlo? To se dovíme 9. srpna. Tak si držme palce!

                                                                                                                                                    -rkn-

                 

Noví občánci Kasejovic přivítáni

Ve středu 14. května se obřadní síň Kulturního centra v Kasejovicích proměnila 
v místo radostného setkání – uskutečnilo se zde tradiční Vítání občánků. Starosta 
města, ing. Václav Jakubčík, při této příležitosti srdečně přivítal sedm dětí – dvě 
holčičky a pět chlapců.

Program odstartovaly děti z místní mateřské školy, které potěšily přítomné milým 
vystoupením. Poté přednesl pan starosta slavnostní projev, následoval zápis rodičů do 
pamětní knihy. Nechyběly ani drobné pozornosti pro nejmenší a květiny pro 
maminky. Nové občánky pak pan starosta přivítal i podáním ruky.

Na závěr slavnosti čekalo na rodiny příjemné posezení s malým pohoštěním 
a přípitkem pro všechny zúčastněné.

                                                                                                                    -rkn-

L
É
T
O

Dne 17. 7. 2025 uplyne 10 let, 
co nás náhle opustil 

pan 

Josef Slavíček
 z Chloumku

Stále s láskou a úctou vzpomíná 
rodina Slavíčkova 

         Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.  

Otevírací doba ve špýcharu 
a vodárně:

červen, září - sobota 14 -18 hod.
červenec, srpen - sobota a neděle

14 - 18 hod. 

Mimo otevírací dobu je možná domluva 
v pracovní dny  na tel: 734 577 841

Mimořádně otevřeno o pouti 
 v pátek 25.7. - 14 - 18 hod.
v sobotu 26.7. -  9 - 12 hod.

 a 14 - 18 hod.
  v neděli 27.7. -  9 - 12 hod.

 a 14 - 18 hod. 

Vstupné: dospělí 40 Kč, děti 10 Kč



Červenec 2025                                                    str. 6                                       Číslo 7; ročník XXX. Červenec 2025                                                    str. 7                                       Číslo 7; ročník XXX.

Červen – čas výletů
Ž á c i  s e 

většinou těší na 
to, až budou moci 
opustit školní zdi 
a vyrazit na výlet. 
Podobně  tomu 
b y l o  i  l e t o s 
v červnu, kdy na 
vý le t  vyraz i ly 
všechny třídy z 2. 
stupně.

V pondělí 9.6. 
se vydali deváťáci 
na svůj poslední 

školní výlet. Hlavním cílem byla návštěva historické budovy 
Národního muzea v Praze. Mimo jiné zavítali i na unikátní 
výstavu Čingischán. I přes malé technické problémy při 
zpáteční cestě vlakem si všichni výlet užili a domů se vraceli 
plni zážitků. 

Žáci ostatních tříd nasedli ve čtvrtek 19.6. do autobusu 
a vyrazili směr Klatovy. Tam měli program osmáci, kteří si se 
zájmem prohlédli poutavou expozici klatovských katakomb 
i jezuitské koleje a velmi ocenili působivé interaktivní prvky.

6. a 7. třída (doplněná některými žáky z 5. třídy) 
pokračovaly v cestě do Chudenic, kde si žáci s příjemnou 
paní průvodkyní prošli zámek a dozvěděli se spoustu 
zajímavostí ze života rodu Černínů. Pak vyrazili pěšky na 
nedalekou rozhlednu Bolfánek, ze které se jim po překonání 
143 schodů naskytl nádherný výhled na malebné okolí. 
V horkém počasí se všichni mohli občerstvit při rozchodu 
v Klatovech. Návrat do Kasejovic proběhl bez průšvihů 
a s úsměvem na rtech. A tak to má být.                                    

                                                                                         

                                                  Mgr. Iveta Flajšmanová

Vycházející žáci si slavnostně 

převzali vysvědčení 
Poslední červnový pátek se v sále kasejovického společensko-

kulturního centra konalo slavnostní předávání vysvědčení 
vycházejícím žákům základní školy. Slavnostnímu aktu 
předcházely proslovy ředitelky školy Štěpánky Löffelmannové 
a starosty města Kasejovice Václava Jakubčíka a paní učitelky 
třídní Evy Němejcové. Kromě dvaceti žáků devátého ročníku si 
vysvědčení převzal i jeden žák z pátého ročníku, který bude ve 
studiu pokračovat na osmiletém gymnáziu. Od pana starosty 
převzali žáci pamětní list a drobné dárky, z rukou paní učitelky 
třídní poslední vysvědčení ze základní školy a rovněž malou 
pozornost. Všichni popřáli vycházejícím žákům úspěšný start do 
nové životní etapy, do které vstoupí po letních prázdninách 1. září. 

                                                                                           -rkn-

Pasování na čtenáře v kasejovické 

knihovně

Ve středu 11. června se knihovna proměnila v kouzelné místo 
plné dobrodružství. Naši prvňáčci byli pasování na čtenáře. Při 
slavnostním ceremoniálu čekala na děti nejen slavnostní 
a tajemstvím zahalená atmosféra, ale i série kouzelných úkolů 
inspirovaných světem Harryho Pottera. Po splnění úvodních úkolů 
čekal na prvňáčky úplně ten nejtěžší úkol, čtení z knihy. Poté byli 
všichni pasováni na čtenáře, a nakonec svou dovednost stvrdili 
čtenářským slibem. 

                                                                                         -rkn-

Dětský den ve znamení pirátů

Letošní dětský den, který se konal 1.6.2025, proběhl v opravdu dobrodružném duchu 
– nesl se ve znamení pirátů. 

Na fotbalovém hřišti se sešli malí piráti a pirátky, kteří se s nadšením zapojili do 
tematických soutěží a her.

Pro děti byla připravena řada stanovišť s pirátskou tematikou, kde si mohly 
vyzkoušet své dovednosti a získávat odměny. Nechyběla ani truhla s pirátským 
pokladem, ze které si každý účastník mohl po splnění úkolů vybrat zaslouženou 
odměnu.

Pod pergolou pracovaly šikovné pirátky, které dětem malovaly na obličej nebo je 
tetovaly podle jejich přání – kdo chtěl být tygrem, vílou nebo superhrdinou, měl 
příležitost.

Celý den se nesl v duchu skvělé zábavy, jídla, pití a přátelské atmosféry. Závěr patřil 
našim hasičům, kteří dorazili hasičským vozem a připravili pro děti oblíbenou pěnu, ve 
které se mohly pořádně vyřádit, a nakonec osvěžit vodní sprchou. 

Děkujeme všem, kteří se na organizaci podíleli, i těm, kteří přišli a svou účastí 
podpořili tuto krásnou akci. Dětské nadšení a radost nám připomněly, proč to všechno 
děláme – pro jejich úsměvy a společné zážitky. 

                                                                         Petra Stupková

Kasejovická válečná lovestory podruhé

Dámy a pánové, přátelé a kamarádi,
dovolujeme si vás pozvat na naše vystoupení Kasejovická válečná 

lovestory, které zahrajeme již podruhé, a to den před kasejovickou poutí, tedy 
v sobotu 26. 7. 2025 od 18:00 hodin.

Vystoupení proběhne za každého počasí. Budou-li nám povětrnostní 
podmínky přát - a my věříme, že budou - vystoupení se bude konat v parčíku 
za kulturně společenským centrem. Myslíme tím ten kousek zeleně před 
dětským hřištěm a farou. Pro hůře pohyblivé zde připravíme několik židlí, ale 
doporučujeme si s sebou vzít deku, na kterou se po dobu vystoupení budete 
moci pohodlně usadit.

Pokud by se nás počasí rozhodlo pozlobit, pak se bude vystoupení konat 
v sále kulturně společenského centra. Tam si deku brát nemusíte.

Vstupné na akci je dobrovolné.
Těšíme se na vás!

       Za Osvětové retro divadlo Orel Kasejovice  Lenka (Štěpánka) Černá

Byt v Bezděkově je zrekonstruován

Budova bývalé školy v Bezděkově byla postavena před více než sto lety. V průběhu let se provedly některé stavební úpravy, 
např. sociální zázemí a kuchyňka pro společenskou místnost. V roce 2001 byla dokončena výstavba půdního bytu. Další byt, který 
původně sloužil řediteli školy, se nachází v přízemí budovy. Po uzavření školy v roce 1972 byl byt pronajímán. V roce 2017 se 
v tomto bytě vybudovalo nové sociální zařízení, ale jiné úpravy provedeny nebyly. Po zpracování projektové dokumentace 
a vydání stavebního povolení jsme požádali Plzeňský kraj o finanční příspěvek z dotačního titulu PSOV PK 2024 – Projekty obcí. 
Obci Hradiště schválil a poskytl PK částku 500 000 Kč. V letošním roce se dokončila kompletní rekonstrukce bytu. Byla vyměněna 
okna, sníženy a zatepleny stropy, stávající podlahy se vyměnily a byla provedena jejich tepelná izolace. V celém bytě, který má tři 
místnosti, jsou nové omítky. 

Děkujeme Plzeňskému kraji za poskytnutý finanční příspěvek, který nám umožnil rekonstrukci bytu provést.

                                                                                      

                                                                                                              Mgr. Jaroslava Ladmanová, starostka Obce Hradiště



Červenec 2025                                                    str. 6                                       Číslo 7; ročník XXX. Červenec 2025                                                    str. 7                                       Číslo 7; ročník XXX.

Červen – čas výletů
Ž á c i  s e 

většinou těší na 
to, až budou moci 
opustit školní zdi 
a vyrazit na výlet. 
Podobně  tomu 
b y l o  i  l e t o s 
v červnu, kdy na 
vý le t  vyraz i ly 
všechny třídy z 2. 
stupně.

V pondělí 9.6. 
se vydali deváťáci 
na svůj poslední 

školní výlet. Hlavním cílem byla návštěva historické budovy 
Národního muzea v Praze. Mimo jiné zavítali i na unikátní 
výstavu Čingischán. I přes malé technické problémy při 
zpáteční cestě vlakem si všichni výlet užili a domů se vraceli 
plni zážitků. 

Žáci ostatních tříd nasedli ve čtvrtek 19.6. do autobusu 
a vyrazili směr Klatovy. Tam měli program osmáci, kteří si se 
zájmem prohlédli poutavou expozici klatovských katakomb 
i jezuitské koleje a velmi ocenili působivé interaktivní prvky.

6. a 7. třída (doplněná některými žáky z 5. třídy) 
pokračovaly v cestě do Chudenic, kde si žáci s příjemnou 
paní průvodkyní prošli zámek a dozvěděli se spoustu 
zajímavostí ze života rodu Černínů. Pak vyrazili pěšky na 
nedalekou rozhlednu Bolfánek, ze které se jim po překonání 
143 schodů naskytl nádherný výhled na malebné okolí. 
V horkém počasí se všichni mohli občerstvit při rozchodu 
v Klatovech. Návrat do Kasejovic proběhl bez průšvihů 
a s úsměvem na rtech. A tak to má být.                                    

                                                                                         

                                                  Mgr. Iveta Flajšmanová

Vycházející žáci si slavnostně 

převzali vysvědčení 
Poslední červnový pátek se v sále kasejovického společensko-

kulturního centra konalo slavnostní předávání vysvědčení 
vycházejícím žákům základní školy. Slavnostnímu aktu 
předcházely proslovy ředitelky školy Štěpánky Löffelmannové 
a starosty města Kasejovice Václava Jakubčíka a paní učitelky 
třídní Evy Němejcové. Kromě dvaceti žáků devátého ročníku si 
vysvědčení převzal i jeden žák z pátého ročníku, který bude ve 
studiu pokračovat na osmiletém gymnáziu. Od pana starosty 
převzali žáci pamětní list a drobné dárky, z rukou paní učitelky 
třídní poslední vysvědčení ze základní školy a rovněž malou 
pozornost. Všichni popřáli vycházejícím žákům úspěšný start do 
nové životní etapy, do které vstoupí po letních prázdninách 1. září. 

                                                                                           -rkn-

Pasování na čtenáře v kasejovické 

knihovně

Ve středu 11. června se knihovna proměnila v kouzelné místo 
plné dobrodružství. Naši prvňáčci byli pasování na čtenáře. Při 
slavnostním ceremoniálu čekala na děti nejen slavnostní 
a tajemstvím zahalená atmosféra, ale i série kouzelných úkolů 
inspirovaných světem Harryho Pottera. Po splnění úvodních úkolů 
čekal na prvňáčky úplně ten nejtěžší úkol, čtení z knihy. Poté byli 
všichni pasováni na čtenáře, a nakonec svou dovednost stvrdili 
čtenářským slibem. 

                                                                                         -rkn-

Dětský den ve znamení pirátů

Letošní dětský den, který se konal 1.6.2025, proběhl v opravdu dobrodružném duchu 
– nesl se ve znamení pirátů. 

Na fotbalovém hřišti se sešli malí piráti a pirátky, kteří se s nadšením zapojili do 
tematických soutěží a her.

Pro děti byla připravena řada stanovišť s pirátskou tematikou, kde si mohly 
vyzkoušet své dovednosti a získávat odměny. Nechyběla ani truhla s pirátským 
pokladem, ze které si každý účastník mohl po splnění úkolů vybrat zaslouženou 
odměnu.

Pod pergolou pracovaly šikovné pirátky, které dětem malovaly na obličej nebo je 
tetovaly podle jejich přání – kdo chtěl být tygrem, vílou nebo superhrdinou, měl 
příležitost.

Celý den se nesl v duchu skvělé zábavy, jídla, pití a přátelské atmosféry. Závěr patřil 
našim hasičům, kteří dorazili hasičským vozem a připravili pro děti oblíbenou pěnu, ve 
které se mohly pořádně vyřádit, a nakonec osvěžit vodní sprchou. 

Děkujeme všem, kteří se na organizaci podíleli, i těm, kteří přišli a svou účastí 
podpořili tuto krásnou akci. Dětské nadšení a radost nám připomněly, proč to všechno 
děláme – pro jejich úsměvy a společné zážitky. 

                                                                         Petra Stupková

Kasejovická válečná lovestory podruhé

Dámy a pánové, přátelé a kamarádi,
dovolujeme si vás pozvat na naše vystoupení Kasejovická válečná 

lovestory, které zahrajeme již podruhé, a to den před kasejovickou poutí, tedy 
v sobotu 26. 7. 2025 od 18:00 hodin.

Vystoupení proběhne za každého počasí. Budou-li nám povětrnostní 
podmínky přát - a my věříme, že budou - vystoupení se bude konat v parčíku 
za kulturně společenským centrem. Myslíme tím ten kousek zeleně před 
dětským hřištěm a farou. Pro hůře pohyblivé zde připravíme několik židlí, ale 
doporučujeme si s sebou vzít deku, na kterou se po dobu vystoupení budete 
moci pohodlně usadit.

Pokud by se nás počasí rozhodlo pozlobit, pak se bude vystoupení konat 
v sále kulturně společenského centra. Tam si deku brát nemusíte.

Vstupné na akci je dobrovolné.
Těšíme se na vás!

       Za Osvětové retro divadlo Orel Kasejovice  Lenka (Štěpánka) Černá

Byt v Bezděkově je zrekonstruován

Budova bývalé školy v Bezděkově byla postavena před více než sto lety. V průběhu let se provedly některé stavební úpravy, 
např. sociální zázemí a kuchyňka pro společenskou místnost. V roce 2001 byla dokončena výstavba půdního bytu. Další byt, který 
původně sloužil řediteli školy, se nachází v přízemí budovy. Po uzavření školy v roce 1972 byl byt pronajímán. V roce 2017 se 
v tomto bytě vybudovalo nové sociální zařízení, ale jiné úpravy provedeny nebyly. Po zpracování projektové dokumentace 
a vydání stavebního povolení jsme požádali Plzeňský kraj o finanční příspěvek z dotačního titulu PSOV PK 2024 – Projekty obcí. 
Obci Hradiště schválil a poskytl PK částku 500 000 Kč. V letošním roce se dokončila kompletní rekonstrukce bytu. Byla vyměněna 
okna, sníženy a zatepleny stropy, stávající podlahy se vyměnily a byla provedena jejich tepelná izolace. V celém bytě, který má tři 
místnosti, jsou nové omítky. 

Děkujeme Plzeňskému kraji za poskytnutý finanční příspěvek, který nám umožnil rekonstrukci bytu provést.

                                                                                      

                                                                                                              Mgr. Jaroslava Ladmanová, starostka Obce Hradiště



Červenec 2025                                                       str. 8                                   Číslo 7; ročník XXX.

Kasejovické noviny - měsíčník - evidenční číslo MK ČR E 12351, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Kasejovice,  

Kasejovice 98, 335 44  Kasejovice, IČO 00 256 731, tel. 371 595 100, 602 429 346, fax  371 595 100, email: knihovna@kasejovice.cz. Povolil Okresní  

úřad Plzeň - jih, dne 13.11.1991 pod  č.j. 006236/91. Jazykově  neupraveno. Vychází v nákladu  650  výtisků. Tisk Blatenská tiskárna. Tento výtisk vychází 

15.7. 2025, příští číslo Kasejovických novin vyjde 15. 8. 2025. Příjem příspěvků do KN č. 8/2025 do 31.7. 2025.                                         

Inzerce
Výpůjční doba: Po 8-13 hod, Út 12-17 hod.

Tel. 602 429 346, email: knihovna@kasejovice.cz

Informace z kasejovické knihovny
— Prodám palivo - štípané dříví délky 25, 33, 40-50 cm, 

cena od 800 Kč/prms, odřezky z pily, cena 278 Kč/prm,-
piliny, stavební řezivo. Tel: 607 816 548

— Koupím sekačku na seno, nejlépe i s obracečkou, 
bubnovou nebo lištovou či mulčovač na starou trávu, 
kovadlinu a výheň. Kdo daruje staré 2kg, 10kg lahve. Tel. 
732 357 828.

— Prodám pracovní kalhoty a bundu od firmy. Brudra. 
Nové, na postavu cca 180 cm. Cena 200 Kč za komplet. 
Tel: 603 701 357. Kasejovice.

— Pizzerie U Pejska a Kočičky nabízí brigádu vhodnému 
zájemci o práci v restauraci. Úsměv a spolehlivost.

      Tel: 777 031 323 (nikoli SMS) či osobně. 

    

Nové knihy:
&  Jennifer Antonová: Za svitu měsíce
&  Petr Bým: Vražda na svatbě
&  W. Bruce Cameron: Psí poslání - Příběh Tobyho 
&  Barbara Cartland: Dobrodružství v Paříži
&  Jana Jánská: Dokonalé propojení
&  Ilsa Madden-Mills: Kráska a hráč
&  Samantha Tonge: Řecký sen

Z důvodu revize knihovního fondu bude 
od 21. do 25.7. knihovna uzavřena.

SDH Polánka srdečně zve na

 tradiční taneční zábavu 
s kapelou Anča Band

 v sobotu 19. července 2025
 od 20 hod. 

 v Polánce u pergoly


